
MISNA ČITANJA

1. Čitanje:
Psalam: 25

2. Čitanje: 1 Sol 3, 12 - 4, 2
Lk 31, 25-36Evanđelje:

MISNA ČITANJA
1. Čitanje:

Psalam: 126
2. Čitanje: Fil 1, 4-11

Evanđelje: Lk 3  1-6,

10. Gospa Loretska, Julija
11. Damaz, Damir, Sabin
12. Gospa Gaudal - kvatre
13. , Jasna, SvijetlanaSv. Lucija
14. Ivan od Križa, Špiro - kvatre
15. Irenej, Kristina, Darija - kvatre

Riječ Gospodnja!
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2. PRVANEDJELJADOŠAŠĆA
3. Sv. Franjo Ksaverski, Klaudije
4. Sv. Barbara, Ivan Damaščanin
5. Saba, Krispina, Slavka

Sv. Nikola biskup6. , Nikša
7.Ambrozije,Agaton, Dobroslav
8. BEZGREŠNO ZAČEĆE BDM

2012. “ ”PRVA NEDJELJA DOŠAŠĆA                     2. - 8. prosinca C 2012. “C”DRUGA NEDJELJA DOŠAŠĆA                 9. - 15. prosinca

"I bit će znaci na suncu, mjesecu i
zvijezdama, a na zemlji bezizlazna
tjeskoba naroda zbog huke mora i
valovlja. Izdisat će ljudi od straha i
iščekivanja onoga što prijeti svijetu.
Doista, sile će se nebeske poljuljati. Tada
će ugledati Sina Čovječjega gdje dolazi u
oblaku s velikom moći i slavom. Kad se
sve to stane zbivati, uspravite se i
podignite glave jer se približuje vaše
otkupljenje."

“Pazite na se da vam srca ne otežaju u
proždrljivosti, pijanstvu i u životnim
brigama te vas iznenada ne zatekne onaj
Dan jer će kao zamka nadoći na sve žitelje
po svoj zemlji." Stoga budni budite i u“
svako doba molite da uzmognete umaći
svemu tomu što se ima zbiti i stati pred
Sina Čovječjega."

Petnaeste godine vladanja cara
Tiberija, dok je upravitelj Judeje bio
Poncije Pilat, tetrarh Galileje Herod, a
njegov brat Filip tetrarh Itureje i zemlje
trahonitidske, i Lizanije tetrarh Abilene,
za velikog svećenika Ane i Kajfe, dođe
riječ Božja Ivanu, sinu Zaharijinu, u
pustinji. On obiđe svu okolicu
jordansku propovijedajući obraćeničko
krštenje na otpuštenje grijeha kao što
je pisano u Knjizi besjeda Izaije
proroka: Glas viče u pustinji: Pripravite
put Gospodinu, poravnite mu staze!
Svaka dolina neka se ispuni, svaka
gora i brežuljak neka se slegne! Što je
krivudavo, neka se izravna, a hrapavi
putovi neka se izglade! I svako će tijelo
vidjeti spasenje Božje.

Ponedjeljak, 10. prosinca
6 - Ljubica Barać za pok. supruga

, sina i zetoveRADU ŽELJKA IVICU
i JOSIPA

18 - Marica Marković za pok. rod.
NIKOLU LJUBICUi Filipović

Utorak, 11. prosinca
6 - Ob. Bošnjak za pok. MARU
18 - Blago Prga za pok. brata ,TADIJU

rod. i i ost. pok.LUKU LJUBICU

Srijeda, 12. prosinca
6 - Anđa Vidačković za pok. IVANA

Vidačkovića, Aničić te ost.VIDU
pok. iz ob. iVidačković Aničić

18 - Ružica Antunović s dj. za pok.
AntunovićaILIJU

Četvrtak, 13. prosinca
6 - Ružica Lasić za pok. ,STJEPANA

JANJU ANĐELKA IVICU, i Božić
18 - Jozo Raič za pok. rod. iTOMU

RUŽU

Petak, 14. prosinca
6 - Jelka Krtić s djecom za pok. muža

KrtićaANTU
18 - Djeca za pok. rod. iIVANA ANICU

Bilić

Subota, 15. prosinca
6 - Boro Knezović za pok. oca MILU
18 - Jelena Prga za pok. rod. iMARU

FRANU

Nedjelja, 16. prosinca - 3. ned.
došašća - NEDJELJA CARITASA

9 NIKOLU IVU- Mijo Jurić za pok. , i
ost. pok.
11 - Sveta misa za narod

18 - Supruga Branka s dj. za pok. muža
ZelenikuCVITANA

Ponedjeljak, 3. prosinca
6 - Ljilja Vukoja za pok. oca ANDRIJU

Džolan
18 - Zdenka Krešić za pok. rod.

, , iMARU DRAGU GRGU
MATIJU VINKAi svekra

Utorak, 4. prosinca
6 - Zdravka Rotim za pok. muža KARLA
18 - Štefa Marić za pok. oca iRUDU

majku i brata PeharaMILU ANTU
i ost. pok. iz ob.

Srijeda 5. prosinca
6 - Ob. Vlade i Nevenke Bevanda za

pok. BarbarićaZVONKU
18 - Zoran Marković za pok. rod. JURU

i ANICU

Četvrtak, 6. prosinca
6 - Ilka Aničić za pok. MARIJU

Čarapina
18 - Mato Puljić za pok. rod. iNIKOLU

ANICU MATU LUCU, djeda i baku
i ost. pok. iz ob.

Petak, 7. prosinca
6 - za pok. ArapovićaMARKA
18 - Mate i Kata Golemac za sve svoje

pok.

Subota, 8. prosinca
6- Stana Rotim za pok. babu iSTANU

njenog brata i njihŠIMU TOMU
rod. iMATU DANU

18 - Nada Šetka za pok. rod. iSTANKA
, sestru i ost. pok.RUŽU MILICU

iz ob.

Nedjelja, 9. -2. ned. došašćaprosinca
9 ZDRAVKA- Braća i sestre za pok.

ANĐUĆorića te za pok. rod. i
NIKOLU

11- Sveta misa za narod
18 GRGU- Ivan Šarić za pok. rod. i

i sve svoje pok.DRAGICU

Jr 33, 14-16

9. DRUGANEDJELJADOŠAŠĆA

Bar 5 1-8,



Župa sv. Mateja: Rudnik - Vihovi štanići - Orlac - Ra

Izdaje: SV. MATEJA APOSTOLA I EVANĐELISTAŽupni ured
Rudnik - Vihovići - Orlac - Raštani

Rudarska bb, 88 000 Mostar
Tel./fax: + 387 36 348 846;

Glavni i odgovorni urednik:  don Ivica Boras, župnik;
Zamjenik urednika:  don Pero Miličević, ž. vikar

Za održavanje crkve (u KM):
Mladen Beus 50, od krštenja Luke Čuljka
100, ob. Pandža 100, N. N. 100 KM.
Za redovinu:
Ilka Čarapina 100 KM.

Iskrena hvala!

Radno vrijeme župnog ureda: poslije svetih Misa
Svete mise : 7,30 i 18 satiradnim danom
Svete mise : u 9, 11 i 18 sati.nedjeljom
je svaki dan pola sata prije večernje svete Mise.Krunica
pred Presvetim je petkom nakon večernje sv. MiseKlanjanje

Ž U P N E    O B A V I J E S T I

DAROVATELJI CRKVE

Godište VIII, br. 181/2012. godine  - “C”

KORIZMENE TRIBINE

U subotu, 24. studenog u našoj župi kršten je
, sin Mariov i Violete r. Cigić- Luka Čuljak

Rodieljima i kum aovim
čestitamo!

koji bi mogli pomoći da svoje došašće učinimo vjernijim, radosnijim i plodnijim.
Prvi poticaj: mise zornice. Možete pomisliti: ništa posebno. To svake godine činimo. Neka to
ove godine bude svjesnije i s jutarnjim prikazanjem Božjemu Srcu. Dođimo na sv. misu s
nakanom i posvijestimo kako se u svakoj sv. misi Gospodin spušta k nama. Kad ga u sv.
pričesti primimo, zahvalimo mu što nam dolazi, iako nismo dostojni. Tako smo slični Majci
Božjoj, jer ga i mi nosimo u svojemu srcu. Neka to u nama pobudi zahvalnost unatoč
nezahvalnosti koju doživljavamo i ispuni nas radošću unatoč žalostima kojima smo pritisnuti.
Drugi poticaj: posveti vremena svojoj vjeri, vjerskim i duhovnim stvarima. Molitva „Gospina
pozdravljenja, Anđeo Gospodnji..." lijepa je prilika da svaki dan posvijestim veliki događaj
Gospodinova utjelovljenja. Neka u nama odjekuju riječi te molitve. Svakog dana mogu više
posvijestiti dio te molitve i na njega se navraćati tijekom dana. Meditirati ga i kontemplirati o
njemu. To je ta „nulta točka" naše vjere. Vrhunac te molitve glasi: „I Riječ je tijelom postala i
nastanila se među nama!" Ta Riječ je sa mnom, u meni je. Nosim je i ona mene nosi. Samo je
u tišini mogu prihvatiti i doživjeti.
Treći poticaj: a moje riječi? Kakve su? Prilika je da ovo došašće provedem promišljajući o
svom govoru i svojim riječima. Psovka se, nažalost, uvukla u sve pore našega života. U našem
je govoru, u knjigama, u kazalištu, na filmu, u pjesmama... Prisutna je od kolijevke pa do
groba. S njom se liježe i ustaje. Postala je navika, svakodnevna pratilja naše komunikacije.
Ovo došašće može biti lijepa prilika za „čišćenje" svoga govora i jezika. Ako donekle u tome
uspijemo, postat ćemo kulturniji i bolji.
Vjerujem, Gospodine, da mi možeš dati poticaj u mojoj tromosti. Vjerujem da me možeš
probuditi u mojoj usnulosti. Vjerujem da mi u ovom došašću možeš ražariti vjeru. Vjerujem da
želiš ući pod moj krov i ispuniti me radošću koja mi nedostaje.

U nedjelju, 16. prosinca slavimo
nedjelju Caritasa i taj dan ćemo
primati koje ćePakete ljubavi
vjernici pripremiti u vrijednosti od 20
KM. Paketi će za Božić biti
proslijeđeni siromašnim obiteljima.
Također toga dana pozivamo naše
domaćice da donesu kolača koje
ćemo prodavati nakon misa. Sav
prihod ide za karitativne potrebe.

Svaki put kad nam dođe došašće, pitamo se što
bismo mogli učiniti kako bismo se što bolje
pripravili za Božić. Nije nam svejedno kako će
nam prolaziti ovi dani i kako ćemo dočekati
Božić. Svaki put u ovome vremenu slušamo kako
„Glas viče u pustinji: Pripravite put Gospodinu...
Zove nas da nešto učinimo, da se pripravimo.
Ovoga došašća trebali bismo biti osjetljiviji na taj
poziv i morali bismo svjesnije ići kroz došašće
ususret Božiću. Godina vjere to od nas traži i
očekuje da nešto učinimo. Evo nekoliko poticaja

Raspored ispovijedi u župama za sve
župljane:
15. 12. Vrdi u 13.30 sati
17.12. - župa sv. Mateja u 9, 17 i 19 sati
19.12. - župa sv. Ivana - 9, 15 i 19 sati
20.12. - župa Katedrala - 15,30 i 19 sati
21. 12 - župa sv. Tome u 9, 17 i 19 sati

- župa sv. Luke, Ilići u 17 sati
22. 12. - Potoci 14 i 15,30
23.12. - Buna, u 14 i 15,30 sati

Ispovijed za djecu i srednjo će uškolce bit
subotu, 22. prosinca u slijedećim
terminima:
9 sati - župa sv. Ivana
10 sati - župa sv. Mateja
11 sati - župa Katedrala
12 sati - župa sv. Luke, Ilići
12,30 - župa sv. Tome, Bijeli Brijeg

DAROVATELJI CRKVE

DAROVATELJI CRKVE

DAROVATELJI CRKVENAŠI NOVOKRŠTENICI

BOŽIĆNE ISPOVIJEDI U ŽUPAMA

NEDJELJA CARITASA

TRIBINE ZA MLADE

“Mladi na raskrižju života” naslov je
slijedeće tribine koju će 13. prosinca u
18,30 sati održati ,don Ivica Mršo
ravnatelj Katoličkog školskog centra u
Sarajevu. Dobrodošli!

DOŠAŠĆE U GODINI VJERE


